Dixitq; dñs. **F**acies mea pcedet te et re-  
quem dabo tibi. Et ait moyses. Si n̄ tu  
ipse pcedas ne educas nos de loco isto:  
In q̄ em̄ scire poterim? ego et ppls tu?  
inuenisse nos grām in sp̄ctu tuo nisi  
ābulauer; nobiscū. vt glificemur ab oī  
bus ppls q̄ habitāt sup trā. Dixit autē  
dñs ad moisen. Et v̄bū istud qd̄ locū  
tus es faciā inuenisti em̄ grām corā me  
et teipm̄ noui ex noīe. Qui ait. Ostēde  
mibi gliam tuā. r̄ndit. Ego oñdā oē lo-  
nū tibi et uocabor ī noīe dñi coram te. et  
misereloz cui uoluerō et clemens ero in  
quē mihi placuerit. rursūq; ait: n̄ poteris  
uidere faciē meā. Nō ei uidebit me  
hō et uiuet. Et itez. ecce inqt̄ ē loc⁹ apud  
me et stab sup̄a petrā. Cūq; t̄nsibit gla-  
mea ponā te ī forāmie petre. et p̄tegā de  
xtera mea donec trāseā. Tollamq; ma-  
nū meā et uidebis posteriora mea. faciē  
autē meā uidere nō poteris. XXXIII

**H**ec deinceps p̄cide ait tibi duas  
tabulas lapideas instar p̄oz et  
scribā sup̄ eas v̄ba q̄ habuerūt  
tabule q̄s fregisti. Esto patus mane et  
ascēdas statim in montē sinai: stabisq;  
mecū sup̄ v̄tricē mōtis. Nullus ascēdat  
tecū nec uideat q̄sp̄iā p̄ totū montē. lo-  
ues q̄z et oues nō pascantur eō. Excidit  
q̄ duas tabulas lapideas q̄les antea fu-  
erāt: et de nocte cōsurgēs ascendit ī mō-  
tē sinai sic p̄cepit ei dñs. portās secū ta-  
bular. Cūq; descēdisset dñs p̄ nubē ste-  
tit moyses cū eo inuocās nomē domini  
Quo trāseūte corā eo ait. P̄nator dñe  
de? misericors et clemēs. patēs et mul-  
te miseratōnis ac uerax. q̄ custodis mi-  
sericordiā in milia. q̄ aufers iniquitatē  
et scelera atq; pctā. nullusq; apud te per-  
se innocēs ē. q̄ reddis iniquitatē patrū  
filijs ac nepotib; in terciā et quartā p̄ge-  
niē. Festinusq; moyses curuatus ē p̄n-  
in trā et adorās ait. Si inueni grām in  
cōsp̄ctu tuo dñe: obsecro vt ḡdiaris no-  
biscū. ppls em̄ dure ceruicis ē vt aufe-  
ras iniquitates nrās atq; pctā nosq; pos-  
sideas. r̄ndit dñs. Ego in illo pactus uis-  
dentib; cūctis. signa faciā q̄ nunq; uisa

sunt sup̄ trā. nec in ullis gentib; ut cer-  
nat ppls iste in cuius es medio. op⁹ dñi  
terribile quod facturū sum. **O**berua  
cūcta que hodie mandauī tibi. **E**go ipse  
enciā aī faciē tuā āmorreū et chananeū  
et et̄xi: phereceū quoq; et eueū et tebu-  
seū. **C**auē ne vnq; cū habitatorib; ter-  
re illius iūgas amicitias que sint tibi ī  
ruinā. sed et aras eoz destrue. cōfringe  
statuas. lucosq; succide. **N**oli adorare  
deū alienū. **D**ñs celotes nomē ei? de-  
us est emulator. **N**e meas pactū cū ho-  
minib; illaz regionū. ne cū fornicari fu-  
erint cū dijs suis et adorauerint simu-  
lacrā eoz. uocet te quispiā ut comedas  
de immolatis. **N**ec uxore de filiab; eoz  
accipies filijs tuis ne postq; ipse fuerint  
fornicate: fornicari faciāt et filios tuos ī  
deos suos. **D**eos cōflatile nō facies ti-  
bi. solennitatē agimoz custodies. **S**e-  
ptem dieb; uisceris agimus sicut prece-  
pi tibi in tempore mensis nouoz. **M**ē-  
se em̄ uerū tempis egressus es de egi-  
pto. **D**ñe qd̄ apit uulūā generis ma-  
sculini meū erit. **D**e cūctis aiantib; tā  
de tob; q̄z de ouib; meū erit. **P**rimoge-  
nitum asini redimes oue. **S**i autē nec  
preciū pro eo dederis: occides. **P**rimo-  
genitum filiorum tuozū redimes. nec  
apparebis in cōsp̄ctu meo uacuus. sex  
diebus operaberis: die septimo cessabis  
arare et metere. **S**olennitatem hebdo-  
madaz facies tibi in primitijs frugum  
messis tue triticee: et solennitatez quādo  
redeunte anni temp̄e cūcta cōduntur.  
**T**ribus tempibus anni apparebit om̄e  
masculinū tuū in cōsp̄ctu omnipoten-  
tis domini dei israel. **C**ū em̄ tulerō gē-  
tes a facie tua et dilatauerō terminos tu-  
os. nullus insidiabit terra tua. ascēde-  
te te et apparente in cōsp̄ctu domini  
dei tui ter in anno. **N**ō immolabis sup̄  
fermēto sanguinem hostie mee neq; re-  
spondebit mane de victimis solennitatis  
phase. **P**rimicias frugū terre tue offe-  
res in domo domi dei tui. **N**on coques  
ludum in lacte matris sue. **D**ixitq; do-  
minus ad moisen. **S**cribe tibi uerba

# Exodus

hæc dicit et tecum et cum israel pepigi fedus. Fuit ergo ibi cum domino moyses quadraginta dies et quadraginta noctes. panem non comedit et aquam non bibit. et scripsit in tabulis verba federis decem. Cumque descenderet moyses de monte sinai. tenebat duas tabulas lapideas testimonij et ignorabat quod cornuta esset facies sua ex consorcio sermonis domini. Videntes autem aaron et filij israel cornutaz moysi faciem: timuerunt prope accedere. Vocatiq; ab eo reuersi sunt: et aaron q; principes sinagoge. Et postquam locutus est ad eos: venerunt ad eum etiam omnes filij israel. Quibus precepit cuncta que audierat a domino in monte sinai. Impletisq; sermonibus posuit velamen super faciem suam. Qui egressus est ad dominum et loquens cum eo aufererat donec eriret. et tunc loquebatur ad filios israel omnia que sibi fuerant imperata. Qui videbant faciem egredientis moysi esse cornutaz sed optinebat ille rursus faciem suam quoniam loquebatur ad eos.

**XXXV**  
**H**ic tur aggregata omni turba filiorum israel. dixit ad eos. Hec sunt que iussit dominus fieri: Sex diebus facietis opus. Septimus dies erit vobis sanctus: sabbatum et requies domini. Qui fecerit opus in eo: occidet. Non succendetis ignem in omnibus habitaculis vestris pro die sabbati. et ait moyses ad omnem cateruam filiorum israel. Iste est sermo quem precepit dominus dicens. Separate apud vos primitias domino. Omnis voluntarius et pro bono animo offerat eas domino. Aurum et argentum et aes. hiacinthum et purpuram. coccumque bis tinctum et bissum pilos caprarum. pellesque arietum rubricatas et hiacinthinas. ligna sethim. et oleum ad luminaria concinnanda et ut conficiatur unguentum et thimiama suauissimum. lapides onichinos et gemmas ad ornatum superhumeralis et ronalis. Quisquis vestrum sapiens est. veniat et faciat quod dominus imperavit tabernaculum. scilicet et tectum eius atque operimentum. anulos et tabulata cum vectibus parillos et bases. arcam et vectes: propiciatorium et velum: quod autem illud operandis. mensam cum vectibus et bases et positionis panibus cum delabrum ad luminaria sustentanda. va-

sa illius et lucernas et oleum ad nutrimentum ignium. altare thimiama et vectes et oleum unctiois et thimiama ex aromatibus tentorium ad ostium tabernaculi. altare holocausti et craticula eius eneam cum vectibus et vasis suis. labrum et bases eius cortinas atrij cum columnis et basibus tentorium in foribus vestibuli. parillos tabernaculi atrij cum funiculis suis vestimentaque usus est in ministerio sanctuarij. vestes aaron pontificis ac filiorum eius ut sacerdos fungantur mihi. Egressaq; omnis multitudo filiorum israel de conspectu moysi obtrulerunt mente promptissima atque deuota primitias domino ad faciendum opus tabernaculi testimonij. Quicquid ad cultum et ad vestes sanctas necessarium erat: viri cum mulieribus prebuerunt armillas et aures anulos et tertralia. De vas aureum in donaria domini separatum est. Si quis habebat aurum. hiacinthum et purpuram. coccumque bis tinctum bissum et pilos caprarum. pelles arietum rubricatas hiacinthinas. argenti et auri eris. et metalla obtrulerunt domino: lignaque sethim in varios usus. Et mulieres docte que venerunt dederunt hiacinthum purpuram ac vermiculum ac bissum ac pilos caprarum sponte propria. cuncta tribuentes. Principes vero obtulerunt lapides onichinos et gemmas ad superhumeralis et ronalis. aromataque et oleum ad luminaria concinnanda et ad preparandum unguentum ac thimiama odoris suauissimi componendum. Omnes viri et mulieres mente deuota obtulerunt donaria ut fierent opera que iusserat dominus per manum moysi. Cuncti filij israel voluntaria domino dedicauerunt. dixitque moyses ad filios israel. ecce vocauit dominus ex nomine beseleel filium huri. filij hur de tribu iuda. impleuitque eum spiritu dei: sapientia et intelligentia et scientia et omni doctrina ad excogitandum et faciendum opus in auro et argento et ere et ferro: sculpsitque lapidibus et ope carpentario. Quicquid fabre adinuenire potest. dedit in corde eius. Soliab quoque filium achisamech de tribu dan ambos erudiuit sapientia ut faciant opera abierarij. polymitarij.